hil sibi *proprium uindicantes nec quantulumcumque* amorem rei priuatae habentes...

3, 2 (ML 83, 870)

Patri honorem debitum referentes.

5, 7 (ML 83, 875)

Patribus sine obmurmuratione obtemperare debent ne forte murmurando *pereant*, sicut perierunt qui in deserto murmurauerunt.

23, 2 (ML 83, 893)

Dum pro *necessitate aliqua monasterii* diriguntur, duo fratres spirituales ac probatissimi eligantur.

quacumque re; apostolicam enim uitam optamus uiuere.

6 (AH 491; ML 32, 1450)

Patrem suum post Deum honorent.

7 (AH 492; ML 32, 1450)

Nemo cum murmurio aliquid faciat, ut non simili iudicio murmuratorum *pereat*.

8 (AH 492; ML 32, 1451)

Si opus fuerit *ad aliquam necessitatem monasterii* mitti duo eant.

REGVLA AD SERVOS DEI ¹⁵

Regula Isidori

3, 4 (ML 83, 871)

Domans ieiuniis carnem, quantum ualetudo corporis sinat.

4, 4 (ML 83, 872)

Qui aliquid habentes in saeculo couertuntur, non *extollantur si de suis facultatibus quodcumque monasterio contulerunt*, sed potius timeant, ne hic per superviam eleuentur *et pereant*.

Regula ad seruos Dei

4 (AH 496; ML 32, 1379)

Carnem uestram domate ieiuniis et abstinentiae escae et potus, quantum ualetudo permittit.

1 (AH 494; ML 32, 1379)

Qui aliquid habebant in saeculo, quando ingressi sunt monasterium, libenter illud uelint esse commune.

2 (AH 495; ML 32, 1379)

Nec extollantur si communi uitae *de suis facultatibus aliquid contulerunt...* (ML: *superbia uero bonis operibus insidiatur ut pereant*).

15. Seguimos la edición citada.

Quibus melius esset... in *saeculo fruerentur*.

4, 4 (ML 83, 872)

Hi qui *de paupertate* in monasterio conuertuntur *non sunt despiciendi* ab eis qui *saeculi diuitias* reliquerunt.

6, 2 (ML 83, 876)

Hoc meditetur corde quod psallitur ore.

8, 1 (ML 83, 877)

Prima autem hora codices singulis diebus petantur; qui uero tardius postulat nequaquam *accipiat*.

9, 3 (ML 83, 878)

Nullus ad mensam clamor excite-
tur.

9, 6 (ML 83, 879)

Ante refectionis tempus nullus uesci audeat, praeter eum qui *aegrotat*.

12, 1 (ML 83, 881)

Sicut... non oportet... esse *notabilis habitus*.

2 (AH id.; ML, id.)

Ne de diuitiis suis magis superbiant, quia eas monasterio partiuntur quam si eis *in saeculo fruerentur*. Et quid prodest dispergere dando pauperibus at *pauperem fieri*, cum anima misera superbior efficitur diuitias contemnendo quam fuerat possidendo?

2 (AH 495; ML 32, 1379)

Sed rursus etiam illi qui aliquid esse uidebantur *in saeculo, non habeant fastidio* fratres suos, qui ad illam sanctam societatem *ex paupertate* uenerunt.

3 (AH 495; ML 32, 1379)

Hoc uersetur in corde quod profer-
tur in uoce.

9 (AH 502; ML 32, 1383)

Codices certa hora singulis diebus petantur; extra horam qui petierit, *non accipiat*.

4 (AH 496; ML 32, 1379)

Sine tumultu et contentionibus au-
dite.

4 (AH 496; ML 32, 1379)

Quando autem aliquis non potest ieiunare, non tamen *extra horam prandii* aliquid alimentorum sumat, nisi cum *aegrotat*.

6 (AH 497; ML 32, 1380)

Non sit *notabilis* habitus uester.

15, 1 (ML 83, 884)

...prius hoc *uni uel duobus demonstrat* fratribus, quorum testimonio *possit conuinci*.

16, 2 (ML 83, 885)

Quem semel inlata animaduersio non *coeruit*, frequens *seueritas* censeat emendatum.

18, 4 (ML 83, 887)

...*competenti seueritate coercentur*.

17, 1 (ML 83, 885)

Qui *occulte ab aliquo litteras uel quodlibet munus acceperit*.

19, 1 (ML 83, 888)

Si quod a parentibus, uel extraneis munus cuilibet monacho fuerit directum, in conuentum fratrum *redactum* sit, *ut cui necesse erit praebeatur*.

7 (AH 498-499; ML 32, 1381)

Prius tamen et *alteri uel tertio demonstrandum*, ut duorum uel trium *possit ore conuinci*...

Si autem negauerit, tunc nescienti (ML neganti) adhibendi sunt alii ut iam coram omnibus possit non ab uno teste argui sed a *duobus tribusque conuinci*.

7 (AH 498; ML 32, 1381)

Et *competenti seueritate coerceri*.

7 (AH 499; ML 32, 1382)

Quicumque... *ut occulte ab aliquo litteras, uel quodlibet munuscula accipiat*.

8 (AH 501; ML 32, 1382)

...aliquis uel aliqua *contulerit* uestem siue quodlibet aliud inter necessaria deputandum, non occulte accipiat, sed sit in potestate praepositi, ut, in rem *communem redactum, cui necessarium fuerit praebeatur*.

Interpolación (Holsten., 5, I, 349). Si quid a parentibus uel extraneis monacho *collatum fuerit*, non erit sub iure priuatae rei habendum, sed sit in potestate abbatis *in commune redactum, cui necesse erit praebeatur*.

21, 2 (ML 83, 891)

Infirmi autem, pro eo quod delicatius aguntur, *fortiores* inde nequaquam scandalizantur.

21, 3 (ML 83; 892)

Lauacra nulli monacho adeunda... *Nec differendum est* propter medelam, si expedit: *nec murmurandum est*, quia non fit pro appetitu uoluptatis sed pro remedio tantum salutis.

5 (AH 496; ML 32, 1380)

Qui *infirmi* sunt ex pristina consuetudine, si aliter tractantur in uictu, non debet aliis molestum esse, nec iniustum uideri quos fecit alia consuetudo *fortiores*.

9 (AH 501; ML 32, 1383)

Lauacrum etiam corpori, cuius infirmitatis necessitas cogit, minime denegetur; *fiat sine murmure* de consilio medicinae, ita ut etiam si nolit, iubente praeposito, faciat quod faciendum est pro salute.